Администрация

сельского поселения

Кутузовский

муниципального района

Сергиевский
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 ноября  2016 г.   №   46

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации сельского  поселения Кутузовский муниципального района Сергиевский от  28.03.2016 г. № 11 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (выписки из домовой книги, справок и иных документов, предусмотренных законодательством Российской Федерации)» администрацией сельского поселения Кутузовский муниципального района Сергиевский»

     В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации сельского поселения Кутузовский муниципального района Сергиевский  № 23 от 27.07.2015 г . «Об утверждении Реестра муниципальных услуг сельского поселения Кутузовский муниципального района Сергиевский», в целях обеспечения принципа открытости и общедоступности информации о предоставлении муниципальных услуг населению, а также приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Администрация сельского поселения Кутузовский муниципального района Сергиевский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Кутузовский  муниципального района Сергиевский от 28.03.2016г. № 11 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (выписки из домовой книги, справок и иных документов, предусмотренных законодательством Российской Федерации)» администрацией сельского поселения Кутузовский муниципального района Сергиевский (далее - Постановление) изменения следующего содержания:

1.1.  Подпункт 2.1 п.2. Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (выписки из домовой книги,  справок и иных документов, предусмотренных законодательством Российской Федерации)» (далее – Административный регламент) изложить в следующей редакции: «Наименование муниципальной услуги: Выдача документов (выписки из домовой книги, справок и иных документов, предусмотренных законодательством Российской Федерации). В рамках муниципальной услуги предусмотрены следующие виды справок: справка о зарегистрированных гражданах (отсутствии регистрации), справка о составе семьи, справка о месте регистрации умершего».
1.2.  Подпункт 2.9. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.9.1. При обращении за получением выписки из домовой книги, справки о зарегистрированных гражданах (отсутствии регистрации), заявитель представляет:

 - заявление по форме согласно приложению 2 к Административному регламенту;

- копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность заявителя;

 - копию домовой книги.
2.9.2. При обращении за получением справки о составе семьи, иных документов, предусмотренных законодательством, заявитель представляет:

- заявление по форме согласно приложению 2 к Административному регламенту;

- копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность заявителя, на каждого члена семьи;

- копию свидетельства о рождении, копию свидетельства о браке, копию решения суда о признании гражданина членом семьи с отметкой о вступлении в законную силу.
2.9.3. При обращении за получением справки о месте регистрации умершего заявитель предоставляет:
- заявление по форме согласно приложению 2 к Административному регламенту;

- копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность заявителя;

 - копию домовой книги;

 - копия свидетельства о смерти  гражданина с предоставлением оригинала;

Справка о месте регистрации умершего выдается в отношении умершего лица, который был зарегистрирован на территории сельского поселения Кутузовский муниципального района Сергиевский.
2.9.4. За предоставлением муниципальной услуги от имени Заявителя могут обращаться их представители, действующие в силу полномочий, основанных на доверенности любого вида и формы: нотариальной, приравненной к нотариальной, простой письменной, или без доверенности в соответствии с действующим законодательством РФ с целью соблюдения ограничений в использовании документов, содержащих сведения, составляющие охраняемую законодательством РФ тайну (в том числе усыновления, личную, семейную тайну, сведения о частной жизни гражданина, сведения, создающие угрозу безопасности гражданина).».
       1.3. Подпункт 3.4. пункта 3  изложить в следующей редакции: «Принятие решения о предоставлении муниципальной услуги и выдача заявителю документа согласно приложению 4, 5, 6 Административного регламента.
1.4. Дополнить Административный регламент Приложением 6 согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Сергиевский вестник».

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального   опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
И.о.главы сельского поселения Кутузовский
муниципального района Сергиевский                                       О.М.Хомякова
Приложение №1

к постановлению администрации

сельского поселения Кутузовский
муниципального района Сергиевский

№ 46  от 10.11.2016г.

Приложение 6
Угловой штамп с № и датой                       к  Административному регламенту предоставления

муниципальной услуги «Выдача документов
(выписки из домовой книги,  справок и иных документов,
 предусмотренных законодательством Российской Федерации)»
Справка о месте регистрации умершего
Дана в том, что  гражданин _________________________________________, _______ года рождения,  с  «__»  ________ года по день смерти «__»  ______ года   был(а) зарегистрирован по адресу: обл. Самарская, р-н Сергиевский, п. __________, ул. ____________, д. __.

С ним на день смерти были зарегистрированы:

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Родственные отношения
	Дата регистрации
	Дата снятия с регистрации

	Основание выдачи справки  –  домовая книга

	Глава сельского поселения Кутузовский
 муниципального района Сергиевский

Исполнитель____________Ф.И.О.